pemeliharaan keturunan (hidz al-nasl), pemeliharaan harta (hifdz al-mal-

wa al-‘irdh).

3. Imam Malik: mempunyai nama asli Abu Abdullah Malik bin Anas bin

Malik bin Abi Amir bin Amr bin Harits bin Ghaaiman bin Kutail bin

Amr bin Harits al-Ashbahi lahir di Madinah pada tahun 94 H/716 M,

dan meninggal pada tahun 179 H/795 M. Ia adalah pakar ilmu fikih dan

hadits, serta pendiri Maz|hab Maliki.

4. Imam Syafi‛i: mempunyai nama asli Abu Abdullah Muhammad ibn Idris

bin Abbas bin Usman bin Syafi’i, lahir pada tahun 150 H, bisa baca dan

hafal al-Quran pada umur 7 tahun dan hafal al-Muwatta’ karya Imam